
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

       

 

 

 

  
 

GLASNIK  

OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 4/2023 

GODINA IZDAVANJA V. 
 

ISSN 2706-378X      Bebrina,  11. rujna 2023. godine 

 



Stranica 1, Broj 4/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 11. rujna 2023. godine 

 

 

 

SADRŽAJ 

1. O D L U K U o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš III. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bebrina .... 2 

 

  



Stranica 2, Broj 4/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 11. rujna 2023. godine 

 

 

 

Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša 

(NN 80/13, 153/13, 78/15,12/18 i 118/18  ), članka 29. 

stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš (NN 03/17), članka 47. Statuta 

Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 02/2018, 18/2019, 24/2019 i „Glasnik 

Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 04/2021) Općinski 

načelnik Općine Bebrina donosi 

 

O D L U K U O ZAPOČINJANJU 

POSTUPKA OCJENE O POTREBI 

STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA NA 

OKOLIŠ III. IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE BEBRINA 

 

I. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš III. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bebrina. 

 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Bebrina provodi Općina Bebrina u suradnji s 

Upravnim odjelom za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu 

okoliša Brodsko-posavske županije. 

 

II. 

Prije započinjanja postupka ocjene, Općina Bebrina 

ishodila je mišljenje Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije, 

KLASA: 351-03/23-01/02, URBROJ: 2178-03-02/5-23-2 

od 25. kolovoza 2023. godine, prema kojem je za III. 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Bebrina potrebno provesti postupak u kojem se odlučuje o 

potrebi provedbe strateške procjene (postupak ocjene). 

 

III. 

Razlozi za III. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Bebrina su sljedeći: 

1. Crtanje svih građevinskih područja na novim 

digitalnim katastarskim planovima (DKP) te eventualna 

korekcija granica građevinskih područja (u smislu manjih 

izmjena uvjetovanih razlikama u odnosu na dosadašnje 

podloge), 

2. Usklađivanje PPUO-a s Prostornim planom 

Brodsko-posavske županije, 

3. Korekcije granica građevinskih područja, 

4. Planiranje lokacije/a građevine/a za gospodarenje 

otpadom(prvenstveno reciklažnog dvorišta građevnog 

otpada), te usklađivanje s novijom zakonskom regulativom 

iz područja održivog gospodarenja otpadom, 

5. Određivanje lokacija, odnosno uvjeta gradnje 

sportsko-rekreacijskih sadržaja unutar i/ili izvan 

građevinskih područja,  kao izdvojenih građevinskih 

područja izvan naselja i/ili zona izvan građevinskog 

područja, 

6. Određivanje lokacija, odnosno uvjeta gradnje 

sadržaja izvan građevinskih područja zahvata u prostoru za 

robinzonski smještaj, građevina namijenjenih 

poljoprivrednoj proizvodnji, građevina namijenjenih 

gospodarenju u šumarstvu i lovstvu, stambenih i pomoćnih 

građevina za vlastite (osobne) potrebe i za potrebe seoskog 

turizma i sl., 

7. Određivanje zona i uvjeta za izgradnju postrojenja 

za proizvodnju električne i/ili toplinske energije koja kao 

resurse koriste obnovljive izvore energije te ucrtavanje 

potrebite infrastrukture, 

8. Određivanje lokacija, odnosno uvjeta gradnje 

pristaništa, sidrišta, plutajućih objekata i sl na rijeci Savi,   

9. Planiranje građevinskog područja znanstveno- 

istraživačko – turističke namjene  ili sl. na području uz 

ribnjak sjeverno od naselja Kaniža, 

 

10. Preispitivanje i izmjena  Odredbi za provedbu koje 

se odnose na uvjete gradnje građevina svih namjena unutar 

građevinskog području naselja i izdvojenih građevinskih 

područja izvan naselja te građevina izvan građevinskih 

područja u dogovoru s Općinom 

 
 

IV. 

Nositelj izrade III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Bebrina je Općina Bebrina. 

Prostorni obuhvat Izmjena i dopuna Plana je 

administrativno područje Općine Bebrina. 

Razlozi Izmjene i dopune navedenog Plana jesu 

novonastale potrebe stanovništva i gospodarstva na 

području Općine Bebrina.  

 

 

V. 

Radnje u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Bebrina provode se sukladno odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“, broj 03/17) i Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine“, broj 80/13,15/18, 14/19 i 127/19) kako 

slijedi: 

 

 l. Nakon donošenja ove odluke Općina Bebrina započinje 

postupak ocjene. 

2. Općina Bebrina će sukladno članku 29. Uredbe zatražiti 

mišljenja tijela i/ili osoba određenim posebnim propisima, 

te tijelima jedinica lokalne i regionalne (područne) 

samouprave i drugim tijelima ovisno o obuhvatu i drugim 

značajkama Plana. Rok za dostavu mišljenja je 30 dana od 

dana primitka zahtjeva. 

3. Zahtjev za davanjem mišljenja se obavezno dostavlja 

Upravi za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu okoliša 

Brodsko-posavske županije radi utvrđivanja mogućih 

značajnih negativnih utjecaja Plana na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže sukladno Zakonu o 

zaštiti prirode.  



Stranica 3, Broj 4/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 11. rujna 2023. godine 

 

 

 

4. Ovisno o potrebi osigurati će se dodatna pojašnjenja od 

tijela koja su dostavila mišljenje. 

5. Razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je 

upućen zahtjev za mišljenje, te utvrditi je li je za navedeni 

Plan potrebno ili nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš.  

6. Pribaviti mišljenje od Upravnog odjela za graditeljstvo, 

infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko-posavske županije 

o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene.  

7. Donijeti Odluku temeljem dostavljenog mišljenja 

Upravnog odjela za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu 

okoliša Brodsko-posavske županije.  

8. Informirati javnost o provedenom postupku sukladno 

Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša. 

 

VI. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Bebrina prema ovoj Odluci sudjelovati će slijedeća 

tijela i/ili osobe: 

1. Upravni odjel za graditeljstvo, infrastrukturu i zaštitu 

okoliša Brodsko-posavske županije, Petra Krešimira IV br. 

1, 35 000 Slavonski Brod, 

2. Grad Slavonski Brod, Vukovarska 1, 35000 Slavonski 

Brod, 

3. Općina Sibinj, 108. brigade ZNG 6, 35252 Sibinj, 

4. Općina Brodski Stupnik, Stjepana Radića 117, 35253 

Brodski Stupnik, 

5. Općina Oriovac, Trg hrvatskog preporoda 1, 35250 

Oriovac, 

6. Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske 

županije, Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod, 

7. Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava  šuma podružnica 

Nova Gradiška, Strossmayerova 11, 35400 Nova 

Gradiška 

8. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i 

donju Savu, VGI za mali sliv "Brodska Posavina", Šetalište 

braće Radić 22, 35.000 Slavonski Brod, 

 

 

 

VII. 

Općina Bebrina je o ovoj Odluci dužna informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN, broj 

64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku 

općine Bebrina“. 

 

 

KLASA: 350-02/23-01/5 

URBROJ: 2178-2-01-23-17 

Bebrina, 7. rujna 2023. godine 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Brzić, mag. ing. silv. univ. spec. 

 
 

 

  



Stranica 4, Broj 4/2023 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 11. rujna 2023. godine 

 

 

 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

        
 

GLASNIK OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ: 4/2023 
 

GODINA IZDAVANJA: V. 

 

ISSN: 2706-378X 
 

 

 

 

 

IMPRESUM 

 

Izdavač:    Telefon:   Glavni i odgovorni urednik: 

Općina Bebrina    035/433-109   Ivan Brzić,  mag.ing.silv.univ.spec 

OIB: 52630455645       Općinski načelnik Općine Bebrina 

MB: 2575574    

 

Sjedište uredništva:   e-mail:    Urednik: 

Općina Bebrina    opcina@bebrina.hr  Ivana Penić, mag.iur. 

Bebrina 83        Pročelnik Jedinstvenog  

35254 Bebrina        upravnog odjela Općine 

 

Web: 

https://www.bebrina.hr   
 

mailto:opcina@bebrina.hr
https://www.bebrina.hr/

